「ちびまる子ちゃん」が出張買取バイセルのイメージキャラクターに就任！
新CM『おどるおばあちゃん篇』『バイセル訪問篇』を

8/21（月）より全国放送開始

報道関係者各位

2023年8月14 日
日本アニメーション株式会社

News Release

日本アニメーション株式会社（本社：東京都中央区、代表取締役社長：石川和子）がアニメーション制作・
ライセンス展開を行う「ちびまる子ちゃん」は、2023年8月14日（月）より、株式会社BuySell Technologies
（本社：東京都新宿区、代表取締役社長兼CEO：岩田匡平）が運営する出張買取サービス「バイセル」のイ
メージキャラクターに就任します。

2023年8月21日（月）からは、全国で「ちびまる子ちゃん」のキャラクターが登場する新CMの放送を開始。
新CMでは、「バイセル」に在籍する本物の査定士が「ちびまる子ちゃん」の世界に入り込み、さくら家を訪
問し、「バイセル」の安心感や手軽さをお伝えします。

放送地域：全国
放映日：2023年8月21日（月）〜
※CM動画は本⽇よりWEB公開

「ちびまる子ちゃん」イメージキャラクター起用の背景

年間24万件以上の査定を行う出張買取サービス「バイセル」では、着物や切手、骨董品、レコードなど、家
に眠るレトロな商品の相談を受けています。今回のイメージキャラクターへの起用は、1970年代を舞台と
したレトロな世界観がある「ちびまる子ちゃん」と「バイセル」が提供するサービスの親和性の高さから決定
に至りました。今後はCMの他、新聞広告やWEBサイトなど、幅広い広告媒体にまる子をはじめ、さくら一
家のキャラクター達が登場し、バイセルの安心感や手軽さをお伝えしていきます。

【「ちびまる子ちゃん」に関するお問い合わせ先】
日本アニメーション株式会社 広報・宣伝担当：村岡

電話：080-1250-4046 E-mail：muraoka@nippon-animation.co.jp
画像掲載の際はコピーライトを記載いただきますようお願い申し上げます。

「︎さくらプロダクション/日本アニメーション 」

＜本件に関するお問い合わせ先＞

「ちびまる子ちゃん」について

参考資料

©︎さくらプロダクション/日本アニメーション

「ちびまる子ちゃん」は、静岡県清水市（現・静岡県静岡市清水区）を舞
台に、そこに暮らす一家・さくら家の次女である小学3年生のまる子（さ
くら ももこ）と、家族や友だちとの日常を、楽しく面白く、時に切なく描い
た心温まる作品です。
1986年に『りぼん』（集英社）で連載を開始し、2021年に原作35周年を
迎えました。原作コミックスは全18巻が発売中。発行部数は累計3,250

万部を突破（デジタル版を含む）、海外版はアジア各国でも出版されま
した。1990年からはテレビアニメ放送もスタートし、フジテレビ系列で毎
週日曜日夕方6時より放送中。中華圏をはじめとする海外でも放送さ
れ、世界中の老若男女を魅了し、長きに亘り愛され続けています。

Webサイト： https://www.chibimaru.tv/
公式X（旧Twitter）： https://twitter.com/tweet_maruko

新CMの見どころ

「バイセル」に在籍する査定士がアニメキャラクターとなって「ちびまる子ちゃん」のアニメの世界に登場し、出
張買取のためにさくら家を訪問。声優も査定士本人が務めています。

「おどるおばあちゃん篇」
「バイセル」の査定訪問を心待ちに、まる子のおばあちゃんと
おじいちゃんが耳に残るメロディーと共にリズミカルに踊りま
す。着物や切手、レコード以外にも「バイセル」が査定可能な
幅広い商品を紹介しています。

https://youtu.be/sJ2JitNLoUA

「バイセル訪問篇」
さくら家を「バイセル」の査定士が訪問し、おばあちゃんとまる
子の立ち会いのもと、着物を実際のサービス同様に査定しま
す。査定金額を見て、満足そうに微笑むおばあちゃんとまる
子。出張買取を利用したことが無い方でもサービスフローをイ
メージいただける内容になっています。

https://youtu.be/8fzwzGuGpZI

mailto:muraoka@nippon-animation.co.jp
https://chibimaru.tv/
https://twitter.com/tweet_maruko
https://youtu.be/sJ2JitNLoUA
https://youtu.be/8fzwzGuGpZI

	既定のセクション
	スライド 1
	スライド 2